АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Григоровское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д.Григоровское

от «17»  апреля  2025 г.                                                                                № 19

О месячнике по пожарной безопасности
и гражданской обороне на территории
сельского поселения «Деревня Григоровское»

В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального района «Перемышльский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 г., утвержденным постановлением администрации муниципального района «Перемышльский район» 28.12.2024 года № 1319, на основании ст.14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с целью осуществления профилактических мер по предупреждению на территории муниципального района пожаров, смягчению тяжести их последствий, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Провести месячник по пожарной безопасности на территории сельское поселение «Деревня Григоровское» с 15 апреля 2025 г. по 15 мая  2025 года
  2.Утвердить план мероприятий по проведению месячника по пожарной безопасности и гражданской обороне (прилагается).
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации Лодыгину Ирину Ивановну.

И.о.главы администрации
сельского поселения                                                                     О.А.Лазаренко

Утвержден
Постановлением администрации
сельского поселения «Деревня Григоровское»
[bookmark: _GoBack]                                                                                      от «17» апреля 2025г № 19

                                                               ПЛАН
мероприятий по проведению месячника по пожарной безопасности
и гражданской обороны на территории сельского поселения
«Деревня Григоровское» с «15»апреля 2025г  по «15» мая 2025г.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	ответственный

	1.

2.

3.

   4.

 5.

   6.

	Довести до населения сп«Деревня Григоровское», организации  всех видов собственности о проведении месячника по пожарной безопасности

Провести подворные обходы в населенных пунктах сельского поселения «Деревня Григоровское», направленные на выявление нарушений пожарной безопасности  и предупреждение гибели людей, а также инструктаж граждан о принятии необходимых мер пожарной безопасности в пожароопасный период и действиям в условиях ЧС.

Провести профилактические  беседы с населением о запрете пала сухой травы, распространения памяток о мерах  пожарной безопасности

Опахивание территории сельского поселения , очистка территорий , прилегающие к хозяйственным постройкам, мусора,  сухой растительности собственников  с/х земель, ЛПХ ,участков, производственных объектов, приведение в соответствии с требованиями пожарной безопасности

Проведение собраний граждан по населенным пунктам  о проведении месячника  пожарной  безопасности.

Провести ревизию пожарной машины, пожарных гидрантов, подъезды к водоемам.
	В течении месячника

 В течении месячника

Постоянно

В течении месячника

 Апрель-май

Апрель
	Ведущий специалист

Ведущий специалист
Участковый уполномоченный
Инспектор ПЧ-25

Глава администрации сельского поселения,  ведущий специалист

Глава администрации,
собственники земельных  участков, руководители организаций всех форм собственности. находящиеся на территории сельского поселения

Администрация сельского поселения

Глава администрации сельского поселения